facta sunt Licaonii, tanq; diis immolare uoluerūt. Conscissis enī uestimentis suis, cōfitentes & persuadentes se deos nō esse, ista sibi ueterūt. Apparuit & in angelis sicut et in apocalipsi legitimus, angelum se adorare phibentem ac dicente adoratori suo. Conseruus turus sum & fratrū tuorū, deum adora. Recte itaq; scribis homini ab angelo phibitū esse adorare se, sed unū deum sub quo ei esset & ille cōseruus. Nō ergo sit nobis ille diuinus religionis cultus in angelos, aut martyres, quia nō sic habent ut tales querant honores ut deus, quia nec ipsi uolunt se colī pro deo, sed illū a nobis colī uolunt, quo illumināte letātur. Honorādi ergo sunt martyres propter imitationem, non adorandi propter religionē, honorandi charitate, non seruitute. Notandum uero qd Felicis papa romanus, xxvij, post sanctū Petrum legitur cōstituisse supra memorias martyrū missas celebrari. Attamen beatus Gregorius papa, lxvi, romanę urbē, cōstituit supra corpus missas celebrari. Dicunt quēdā festiuitates natalicia et merito. Quomō enim consuete nasci dicitur, cū quis de utero matris pcedens, hanc in lucē egreditur, it, rectissime, potest natus dici, quia vinculis carnis solutus, ad lucem sublimatur ēternā. & inde mos obtinuit ecclesiasticus, ut dies beatorū martyrum, siue confessorū christi qbus de seculo transieūt, natales uocitem us, eorūq; solēnia, non funebria, sed natalicia dicantur.

DE SACRIFICIIS pro defunctis offerēdis ca. xluii.
Acrificiū p defunctorū fidelium requie offerre,
s uel p eis orare, quia per totū orbē hoc custoditē credimus, quod ab ipsis apostolis traditum sit, hoc enī ubiq; catholica tenet ecclesia, que nisi crederet fidelibus defunctis dimitti peccata, non pro eorū spissibus vel elemosinā faceret, uel sacrificiū offerret, Nā & cū dicit, qui peccauerit in spiritū sanctū, nō remittet

ei neq; in hoc seculo, neq; in futuro, demonstrat quia
busdam illic dimittenda peccata, & quodā purgatorio
igne purganda. Ergo ut in librī dialogi sanctus Gre-
gorius narrat, & Beda magister in gestis Anglorum.
Frequenter exemplo ostensum seu visione reuelatum
est, animabus defunctorum multum prodesse pro eis
sacrificia. Et in quodā loco dictum est a sancto Augus-
tino, defunctorum animas sine dubio, pietate suorum
viuentium relevari, cum pro illis sacrificium offertur,
vel eleemosynē fiunt. si tamē aliquid quisq; sibi meritū
præparauit, dum adhuc in corpore uiueret, pro quo
ista prosint, quęcumq; pro illo fiunt. Nam nō om̄ibus
prosunt, nisi pro differētia uite qua quisq; gessit in cor-
pore. Nam pro ualde bonis gratiarum actiones sunt,
pro non ualde bonis, & non ualde malis propiciatiōes
sunt, pro ualde malis. si etiā nulla sunt adūmenta
mortuorum, qualescumq; tamen uiuorum consolatōs
sunt. Quibus autem prosunt, aut ad hoc prosunt, ut sit
plena rēissio, ut certe aut tolerabilior fiat ī pā dānatō.